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مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی تشریح کرد؛

نقش نظارت مستمر در شفاف سازی  و صیانت از درآمدهای نفتی
 مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات 
را  این مجموعه  نفت  وزارت  نفتی  مواد 
مرجع نهایی تأیید کمی و کیفی مبادلات 
کشور  نفتی  فرآورده های  و  گاز  نفت، 
و  مستمر  حضور  گفت:  و  کرد  عنوان 
تولید،  مبادی  در  ناظران  شبانه روزی 
انتقال و صادرات، ضمن تضمین صحت 
آمارهای صنعت نفت، نقش مهمی در 
صیانت از منافع ملی و حقوق حاکمیت، 
شفاف سازی  و  دولت  حقوق  حفظ 

مبادلات انرژی کشور ایفا می کند.
به گزارش اتحاد ملت، مرتضی محمودی با اشاره 
به جایگاه اداره کل نظارت بر صادرات در ساختار 
عنوان  به  کل  اداره  این  کرد:  بیان  نفت  وزارت 
زیرمجموعه معاونت نظارت بر منابع هیدروکربوری 
حوزه  وثوق  مورد  مرجع  تنها  و  می کند  فعالیت 
اندازه گیری در صنعت نفت و سایر دستگاه های نظارتی 
تصمیم گیر برای تأیید صحت اعداد و ارقام مبادلات 

نفت، گاز و فرآورده های نفتی است.
وی افزود: این اداره مسئول تعیین و تأیید کمی و 
کیفی مقادیر مبادله شده میان شرکت های تولیدی دولتی 
و همچنین مبادلات میان بخش های دولتی و خصوصی 
است و تا زمانی که ارقام متبادله به تأیید این مجموعه 
نرسد، مبنایی برای تسویه و پرداخت های مالی وجود 
نخواهد داشت. اداره کل نظارت بر صادرات شامل سه 
معاونت امور عملیات، معاونت امور فنی و معاونت 
اطلاعات مدیریت و سامانه پایش مبادلات مواد نفتی 

است.
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
با  مستمر  به شکل  عملیات  امور  معاونت  داد:  ادامه 
استقرار نیروهای نظارتی در مناطق عملیاتی کشور، 
مسئول انجام نظارت های کمی و کیفی بر مبادلات 
نفت، گاز و فرآورده هاست. پس از جمع آوری داده ها، 
اطلاعات مدیریت و سامانه پایش مبادلات مواد نفتی 
وظیفه تجمیع، پردازش و استخراج گزارش های آماری 
را به  عهده دارد و این اطلاعات برای شرکت‌های اصلی 
صنعت نفت به منظور انجام محاسبات مالی و عملیاتی 
ارسال می شود. محمودی تصریح کرد: ماهانه حدود 
۵۰ عنوان آمار تخصصی در حوزه تولید، صادرات و 
مبادلات نفت، گاز و فرآورده های نفتی و گازی ازسوی 
اداره کل نظارت بر صادرات استخراج و به شرکت های 

ذی ربط ارائه می شود.
 وی درباره وظایف معاونت امور فنی این اداره کل 
گفت: پیش از هرگونه دریافت خوراک یا تحویل 
استاندارد  اندازه گیری  سامانه های  وجود  فرآورده، 
الزامی است. بررسی، تأیید فنی و انطباق این تجهیزات 
با استانداردهای روز دنیا ازسوی معاونت فنی انجام 
و  نصب  به  مجاز  شرکت ها  آن  از  پس  و  می‌شود 

بهره برداری از این سامانه ها خواهند بود.
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
بر  نظارت  کل  اداره  دستاورد  و  ویژگی  مهم ترین 
صادرات را حضور مستمر نیروهای این مجموعه در 
سراسر کشور عنوان و تصریح کرد: از شمال تا جنوب 
و از شرق تا غرب کشور، هرجا مبادله ای انجام شود 

که یک سوی آن دولت باشد، نمایندگان اداره کل 
افزود:  محمودی  دارند.  حضور  صادرات  بر  نظارت 
نظارت های  که  نظارتی  واحدهای  برخی  برخلاف 
دوره ای و مقطعی انجام می دهند، نظارت در این اداره 
کل به صورت لحظه ای، مستمر و در متن عملیات انجام 
می‌شود. همین موضوع سبب شده است دقت و شفافیت 
در ثبت ارقام و اطلاعات مبادلات نفتی به شکل قابل 
توجهی افزایش یابد. وی تأکید کرد: با توجه به سهم 
زیاد درآمدهای نفتی در اقتصاد کشور، صحت اعداد 
از  بسیاری  و  دارد  ویژه ای  اهمیت  ثبت شده  ارقام  و 
را  نظارتی محاسبات خود  و  دستگاه های حاکمیتی 
بر مبنای آمار تأییدشده این اداره کل انجام می دهند.  
مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی با 
اشاره به برنامه های توسعه ای این مجموعه گفت: علاوه 
بر فعالیت های جاری و روزمره، بخشی از برنامه های 
اداره کل نظارت بر صادرات به ارتقای زیرساخت های 

اندازه گیری اختصاص دارد. براساس تکالیف تعیین شده 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت، وزارت نفت موظف 
به اجرای طرح سامانه جامع مدیریت هوشمند انرژی 
است که در قالب ۲۲۰ پروژه برای تجهیز نقاط نظارتی 
ادامه  محمودی  می شود.  دنبال  تابع  شرکت های  در 
انتخاب، خرید و استقرار تجهیزات  داد: نظارت بر 
اندازه گیری در این پروژه ها به‌ عهده اداره کل نظارت 
بر صادرات است و در این مسیر نشست های مستمر با 
مجریان طرح در شرکت های مختلف برگزار می شود تا 
تجهیزات مطابق با استانداردهای معتبر ملی و بین المللی 
انتخاب و نصب شوند. وی مهم ترین چالش پیش روی 
این حوزه را محدودیت های ناشی از تحریم ها دانست 
و گفت: بخش قابل توجهی از تجهیزات و فناوری های 
پیشرفته اندازه گیری در اختیار شرکت های اروپایی و 
آمریکایی است و تحریم ها فرایند تأمین و انتقال این 

تجهیزات را با دشواری روبه رو کرده است.

اخبار

برخلاف برخی واحدهای نظارتی 
که نظارت های دوره ای و 

مقطعی انجام می دهند، نظارت 
در این اداره کل به صورت 

لحظه ای، مستمر و در متن 
عملیات انجام می شود. 

 سخنگوی دولت: 

دولت به دنبال کاهش فشار ناترازی انرژی بر واحدهای تولیدی است
سخنگوی دولت و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به 
آسیب هایی که در جریان جنگ ۴۰ روزه به زیرساخت  های تولید 
انرژی وارد شده است، گفت: با وجود محدودیت های ایجادشده 
در تامین انرژی، دولت تلاش می کند آثار ناترازی برق بر فعالیت 

واحدهای تولیدی و صنعتی را به حداقل برساند.
فاطمه مهاجرانی در چهل ویکمین نشست هیات نمایندگان افزود: تصمیمات در 

حوزه توزیع برق و گاز با هدف ایجاد تعادل میان نیازهای بخش خانگی و حفظ 
پایداری تولید در صنایع اتخاذ خواهد شد و حمایت از بخش خصوصی همچنان یکی از 

اولویت های اصلی دولت است.
مهاجرانی با اشاره به ناترازی جدی برق در کشور گفت: با وجود افزایش ظرفیت 

تولید برق خورشیدی به ۵۵۰۰ مگاوات، همچنان با ناترازی مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه به دلیل خسارات ناشی از جنگ، کشور روزانه ۲۳۰ میلیون 

مترمکعب از گاز خود را از دست داده است، افزود: این موضوع تأمین گاز نیروگاه ها 
را با چالش مواجه کرده و ناگزیر هستیم برای ایجاد تعادل در شبکه، مدیریت مصرف 

برق در بخش خانگی و صنایع را در دستور کار قرار دهیم.
مهاجرانی در پایان ضمن تأکید بر لزوم اتخاذ تصمیمات واقع بینانه بر اساس شرایط 
موجود، از مردم خواست با صرفه جویی در مصرف انرژی، دولت را در مدیریت این 

محدودیت ها یاری کنند. 

 وزیر نفت:

طرح ضربتی افزایش تولید گاز کلید خورد

گاز  تولید  افزایش  ضربتی  طرح  اجرای  از  نفت  وزیر 
از همه  بهره گیری  با  و گفت:  داد  در بخش خشکی خبر 
ظرفیت های موجود، برنامه افزایش تولید گاز در کنار توسعه 
حال  در  شتاب  با  همراه،  گازهای  جمع آوری  و  میدان ها 

پیگیری است.
به گزارش اتحاد ملت، محسن پاک نژاد بیان کرد: حتی در دوران جنگ 
۱۲روزه و ۴۰روزه، فعالیت های صنعت نفت در حوزه های مختلف متوقف نشد 

و توسعه میدان های نفت و گاز در سراسر کشور با جدیت ادامه یافته است.
و  جنوبی  پارس  گازی  میدان  در  جاری  فعالیت های  افزون بر  افزود:  وی 
سکوهای دریایی، در بخش خشکی نیز طرح ضربتی افزایش تولید گاز تعریف 

و وارد مرحله اجرا شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه این طرح همه میدان های تحت پوشش شرکت 
نفت مناطق مرکزی را در بر می گیرد، تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده، از همه ظرفیت های موجود برای افزایش تولید گاز استفاده خواهیم 

کرد و در همه میدان ها شاهد افزایش تولید خواهیم بود.
*بهره برداری از ۵ طرح جمع آوری گازهای همراه

پاک نژاد همچنین با اشاره به روند اجرای طرح های جمع آوری گازهای همراه، 
گفت: این پروژه ها به صورت جدی در دستور کار قرار دارند و ۳۰ قرارداد در 

زمینه جمع آوری گازهای همراه در حال اجراست.
وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی ها، پنج طرح جمع آوری گازهای همراه در 
آستانه بهره برداری قرار دارد. اجرای این پروژه ها ضمن کاهش مشعل سوزی 
و ارتقای شاخص های محیط زیستی، زمینه بهره برداری از گازهای همراه در 
بخش تولید را فراهم می کند و این منابع را به چرخه ارزش آفرینی صنعت نفت 

بازمی گرداند.
وزیر نفت با اشاره به دستاوردهای اخیر صنعت نفت یادآور شد: طی یک  
سال  و نیم گذشته چند طرح بزرگ جمع آوری گازهای همراه اجرا شده است 
و روند اجرای آن ها با مشارکت بخش خصوصی نسبت به دوره های گذشته 

شتاب بیشتری گرفته است و در مسیر توسعه قرار دارد.

 رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت خبر داد:

 بزرگ ترین عرضه تاریخ بورس کشور در آینده نزدیک
صندوق های  هیئت رئیسه  رئیس     
بازنشستگی صنعت نفت گفت: بخش 
دوره  در  صندوق  تعهدهای  با  مرتبط 
بازنشستگی در پرونده ماده ۱۰ اجرا شده 
و بخش مربوط به تعهدهای کارفرمایی 
اشتغال،  زمان  در  بازنشستگان  برای 
بهطور مستمر از کارفرمایان ذی ربط در 

حال پیگیری است.
به گزارش اتحاد ملت، حسین حسین زاده با تأکید 
بر صیانت از منافع ذی نفعان و تقویت بنیه اقتصادی 
صندوق، رویکردهای کلان این مجموعه در حوزه های 
از استمرار  تبیین کرد و  رفاهی و سرمایه گذاری را 
ابزارهای  اجرای تعهدهای قانونی و حرکت به سوی 

نوین مالی خبر داد.
به  اشاره  با  تعهدهای رفاهی،  وی در تشریح وضع 
سه  در  مجلس  مصوب  متناسب سازی  نهایی شدن 
از وزیر نفت و دست اندرکاران  گام، ضمن قدردانی 
از  متناسب سازی  منابع  تأمین  در  اهتمام  بابت 
قانون  مطابق  کرد:  بیان  کارفرمایی،  تعهدهای  محل 
ابلاغی، متناسب سازی در سه مرحله انجام و مرحله 
اردیبهشت  مستمری  پرداخت  با  همراه  آن  نهایی 
صندوق ها  هیئت رئیسه  رئیس  شد.  محقق   ۱۴۰۵
درباره متناسب سازی سالانه تصریح کرد: مطالعات 
کارشناسی برای »متناسب سازی سالانه مستمری ها« 
نتیجه،  حصول  به محض  که  است  جریان  در  نیز 

اطلاع رسانی می شود.
حسین زاده در ادامه با اشاره به تداوم خدمات رفاهی 
گفت: وام گردشگری به عنوان یکی از خدمات رفاهی 
تازه صندوق ها در سال های اخیر به مطالبه ای عمومی 
برای  تلاش  و  است  شده  تبدیل  بازنشستگان  میان 
اختصاص نوبت های آینده آن یا طراحی خدمات مشابه 
در دستور کار قرار دارد. همچنین، سازوکار پرداخت 
علی الحساب مستمری مطابق روال سال های گذشته 
و به محض تأمین منابع، اعلام می شود. وی از طراحی 
کارت های اعتباری خرید تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان با 
همکاری شبکه بانکی خبر داد که جزئیات اجرایی آن 

پس از نهایی شدن فرایندها اطلاع رسانی می شود.
رئیس هیئت رئیسه صندوق ها با تأکید بر استقلال 
و ماهیت غیردولتی صندوق های بازنشستگی صنعت 
که  صندوق ها  اساسنامه  براساس  کرد:  بیان  نفت 
مصوبه هیئت وزیران را دارد و مطابق ماده ۱۰ و ۱۴ 
قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، به صراحت 
این مجموعه نهادی مستقل و غیردولتی است و منابع 

و  کارفرما  سهم  کارکنان،  کسورات  محل  از  آن 
بازدهی سرمایه گذاری ها تأمین می شود؛ ازاین رو اتکای 
صندوق ها به منابع درون زا و بدون استفاده از بودجه 

عمومی دولت است.  
جهادی  روحیه  با  خوشبختانه  افزود:  حسین زاده 
کارکنان و لطف پروردگار، خدمات صندوق حتی در 
ایام جنگ و ماه های پرچالش اخیر بدون وقفه استمرار 
داشته و همه تعهدات قانونی با افتخار ایفا شده است؛ 
از حقوق  برای صیانت  مهم  پشتوانه ای  انسجام،  این 

بازنشستگان صنعت نفت به شمار می آید.
به  احترام  ادای  با  سرمایه گذاری،  بخش  در  وی 
ایران، رویکرد  مردم  و  نیروهای مسلح  رشادت های 
تحولی صندوق را تشریح کرد و گفت: همسو با تکلیف 
برنامه هفتم توسعه و پیشرفت که بر مردمی سازی 
به سمت سهام داری  بنگاهداری  از  اقتصاد و حرکت 
تأکید دارد، به زودی بزرگ ترین عرضه تاریخ بورس 
کشور در دستور کار گروه سرمایه گذاری صندوق های 
بازنشستگی صنعت نفت قرار خواهد گرفت. این اقدام 
با تکیه بر مطالعات دقیق کارشناسی و نگاه تخصصی 
هدف  و  شده  طراحی  اهداف«  »گروه  شرکت های 
افزایش  و  شرکتی  حاکمیت  شفافیت،  تقویت  آن 
هیئت رئیسه صندوق های  رئیس  دارایی هاست.  بازده 
بازنشستگی صنعت نفت در ادامه از توسعه مسیرهای 
تازه سرمایه گذاری خبر داد و افزود: متنوع سازی سبد 
دارایی ها با تمرکز بر حوزه هایی مانند سرمایه گذاری در 
بخش حمل ونقل، طراحی صندوق های سرمایه گذاری 
مبتنی بر فلزات گران بها ازجمله صندوق طلا و حرکت 
به سمت عرضه و فروش محصولات برخی شرکت‌های 
تابع بر بسترهای دیجیتال و ابزارهای نو مالی در دستور 
کار قرار دارد. این رویکرد با هدف افزایش بهره وری 
دارایی ها، توسعه جریان های درآمدی پایدار و تقویت 

بنیه اقتصادی صندوق ها دنبال می شود.
اعضای  راهبردی  همراهی  از  همچنین  حسین زاده 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های 
نظارتی در مسیر توسعه و صیانت از منافع خانواده 

بزرگ صنعت نفت قدردانی کرد.
برای  این طرح، ۲۲۰ پروژه  قالب  در  افزود:   6وی 
نفت  صنعت  نظارتی  و  تبادلی  نقاط  هوشمندسازی 
تعریف شده و پس از شناسایی و تأیید نقاط مورد نیاز 
ازسوی اداره کل نظارت بر صادرات، اجرای پروژه ها 
به چهار شرکت اصلی وزارت نفت واگذار شده است.

مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
برخی  اجرای  روند  جنگ  وقوع  اگرچه  داد:  ادامه 

عمده  بخش  اما  کرد،  روبه رو  تأخیر  با  را  پروژه ها 
و  یافته  پایان  پایه ای  اقدام های  و  مهندسی  مطالعات 
اجرای پروژه ها در مراحل مختلف در حال انجام است.
محمودی با اشاره به ابعاد این طرح ملی گفت: هدف 
نهایی، ایجاد امکان پایش هوشمند کل زنجیره تولید و 
توزیع نفت و گاز و فرآورده های نفتی و گازی از مرحله 
تولید تا مصرف نهایی است؛ با تکمیل این پروژه، همه 
مراحل تولید، انتقال، ذخیره سازی و صادرات به صورت 
هوشمند پایش خواهد شد. مرکز مانیتورینگ وزارت 
نفت نیز به همین منظور ایجاد شده است تا امکان رصد 

و مدیریت یکپارچه اطلاعات فراهم شود.
وی این طرح را یکی از بزرگ ترین پروژه های تاریخ 
صنعت نفت کشور دانست و افزود: اجرای کامل این 
پروژه نقش بسیار مؤثری در صیانت از منافع ملی، 
حفظ حقوق حاکمیت و افزایش شفافیت در زنجیره 

انرژی کشور خواهد داشت.
 مدیرکل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی 
بر  نظارت  اداره کل  سال جاری  اولویت های  درباره 
صادرات بیان کرد: افزون بر تداوم فعالیت های جاری، 
توسعه لایه های نظارتی و گسترش نواحی عملیاتی یکی 
برنامه های ماست که طی ماه های اخیر  از مهم ترین 

بخش قابل توجهی از آن به نتیجه رسیده است.
محمودی افزود: توسعه ساختارهای نظارتی موجب 
می شود امکان انجام نظارت های دقیق تر و موشکافانه تر 
در نقاط مختلف صنعت نفت فراهم شود و چالش های 
موجود در حوزه اندازه گیری و تبادلات نفتی با سرعت 

بیشتری شناسایی و برطرف شوند.
وی با تأکید بر اهمیت اندازه گیری در صنعت نفت 
گفت: شرکت های عملیاتی به طور طبیعی تمرکز اصلی 
خود را بر تولید قرار می دهند، اما زمانی که قرار است 
این تولید به درآمد پایدار برای کشور تبدیل شود، 
پیش  از  بیش  اتکا  قابل  و  دقیق  اندازه گیری  اهمیت 

نمایان می‌شود.

اخبار اخبار
 وزیر نیرو:

۳۴۵ مگاوات برق جدید بدون مصرف سوخت 
به شبکه پیوست

نیروگاه  بخار  از بخش  بهره برداری  آغاز  نیرو، در مراسم  وزیر 
سیکل ترکیبی رودشور، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ، 
رهبر شهید، شهدای صنعت آب و برق و شهدای میناب، از عبور 
ظرفیت اسمی تولید برق کشور از ۱۰۰ هزار و ۳۱۵ مگاوات خبر 
داد و گفت: با اضافه شدن ۳۴۵ مگاوات به ظرفیت نیروگاه بدون 
مصرف سوخت، این روند تا پایان دولت چهاردهم ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش اتحاد ملت، عباس علی آبادی در مراسم آغاز بهره برداری از بخش بخار 
نیروگاه سیکل ترکیبی رودشور با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ، رهبر شهید، 
شهدای صنعت آب و برق، شهدای میناب و تمام شهدای جامعه و فرماندهان نظامی و 
همچنین آغاز ماه محرم و عزاداری سرور و سالار شهیدان، گفت: با سرکشی های مکرر 
و همت و تلاش بدون وقفه کارکنان صنعت برق، پروژه بخار نیروگاه سیکل ترکیبی 
رودشور در استان مرکزی به ثمر نشست و شاهد آغاز بهره برداری از آن هستیم. تبدیل 

نیروگاه ها به سیکل ترکیبی مورد تأکید رهبر شهید انقلاب اسلامی نیز بوده است.
علی آبادی افزود: افزوده شدن ۳۴۵ مگاوات به ظرفیت اسمی نیروگاه بدون مصرف 
سوخت و فقط با استفاده از بخار ناشی از بویلرهای خنک کننده در این نیروگاه انجام 
شده است. علاوه بر این، در مصرف آب نیز با استفاده از فناوری های نوین به حداقل 
رسیده و صرفه جویی قابل توجهی محقق شده است. با زحمات تمام ارگان های مرتبط 
و بخش خصوصی، این پروژه سال قبل به شبکه سراسری سنکرون شده بود و پس از 

اطمینان از پیاداری تولید به بهره برداری رسیده است.
وزیر نیرو با اشاره به افزایش ظرفیت تولید برق کشور تصریح کرد: با اضافه شدن 
این ظرفیت به شبکه برق سراسری، ظرفیت اسمی تولید در کشور از ۱۰۰ هزار و 
۳۱۵ مگاوات عبور کرده و این روند تا پایان دولت چهاردهم ادامه دارد. همزمان با این 
توسعه، خطوط انتقال و توزیع نیز گسترش می یابد. پروژه ها در ظرفیت های مختلف 
افتتاح می شوند که متناسب با ظرفیت تولید باشد و حبس تولیدی صورت نگیرد. این 
رقم در حال گسترش و توسعه بوده و عدد بالاتر هدف گذاری شده است که امید است 

با همت و تلاش جهادگران صنعت برق تا پایان دولت محقق شود.
علی آبادی با اشاره به مدیریت مصرف در تابستان خاطرنشان کرد: ۱۰ ماه بدون 
محدودیت برنامه ریزی شده سپری شده است. امید است با مدیریت مصرف در آستانه 
ورود به تابستان و مقابله با مصرف های غیرمجاز، ماینرها و پرمصرف ها و سوداگران 
با اعمال خاموشی و برخوردهای مادی و مالی در چارچوب قانون، این تابستان را نیز 

همچون سال های قبل با همکاری و مشارکت مردم سپری کنیم.
وزیر نیرو در خصوص هوشمندسازی شبکه برق گفت: ۴۲.۲ درصد از مشترکان 
برق به ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار کنتور هوشمند مجهز شده اند که خود نشان دهنده 

هوشمندسازی ۶۰ درصدی در شبکه است.
با  الکتریکی  اتصال  افزود:  با همسایگان  الکتریکی  اتصال  به  اشاره  با  علی آبادی 
کشورهای همسایه در دستور کار قرار دارد که برای هر دو طرف سودمند خواهد بود. 
با پاکستان، افغانستان، آذربایجان و عراق در ارتباط الکتریکی هستیم و با قطر نیز در 
حال مذاکره می باشیم. این در حالی است که در ایام جنگ، حتی کشور عراق که دچار 

خاموشی سراسری شد، به کمک ایران بار دیگر به مدار بازگشت.

 مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد کشور مطرح کرد:

مصرف سوخت بالای خودروهای داخلی
مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران گفت: مصرف سوخت 
خودروهای داخلی با هشت لیتر در ۱۰۰ کیلومتر بالاست در حالی که با 

فناوری های جدید مصرف سوخت در جهان کاهش یافته است.
سعید تاجیک در حاشیه بازدید خبرنگاران از آزمایشگاهایی سازمان ملی 
استاندارد، تغییر فناوری برای کاهش مصرف سوخت خودروهای داخلی را 
ضروری دانست و افزود: سوخت غیر منطبق با استانداردها منجر به آلایندگی 
می شود؛ یکی از معضلات کشور نبود سوخت بر اساس استانداردهای خودرو 
است از این رو کیفیت سوخت مصرفی در عملکرد خودرو و میزان آلایندگی 

تاثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه خودروسازان موظف‌ به رعایت و تطبیق استانداردها با 
تولیدات هستند، گفت: از هزار خودروی تولیدی، یک خودرو به مرکز ارائه 

می شود تا تست آلایندگی های آن مورد بررسی قرار گیرد.
وی ابراز داشت: اگر خودرویی در تست آلایندگی موفق به کسب شاخص 
ها و استانداردها نشود، از چرخه تولید خارج نمی شود بلکه مورد اصلاح 
و بازنگری در فرایند خط تولید قرار می گیرد. پس از انجام اصلاحات نیز 
آزمون های مجدد صورت می گیرد و تنها در صورت تأیید نتایج، مجوز ادامه 

تولید و شماره گذاری صادر می شود.
مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران با اشاره به اینکه ۲۰ 
درصد خودروهایی که به آزمایشگاه ایمنی و سنجش ارجاع می شوند، مجوز 
استاندارد دریافت نمی کنند، گفت: این خودروها برای اصلاح به خطوط تولید 

بازگردانده می شوند.
تاجیک تاکید کرد: هیچ خودرویی در کشور وجود ندارد که بدون مجوز 
آلایندگی مسیر شماره گذاری را طی کند متولی بررسی آلایندگی خودروها 

سازمان محیط زیست است.


